8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

Contrato Administrativo nº 004/2018-CMG fi rmado com a empresa, com
fulcro o Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Belém-PA, 16 de julho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

Protocolo: 459520

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO nº 002/2019-GVG

Data da Assinatura: 29/07/2019
Vigência:29/07/2019 a 30/07/2020
Justifi cativa: Aquisição de material gráfi co para atender as necessidades
da Vice-Governadoria.
OBJETO: Aquisição de material gráfi co para atender as necessidades da
Vice-Governadoria.
Dispensa de Licitação nº 001/2019
Dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 32.101 / Unidade Gestora: 32.0101
Programa de Trabalho: 04.131.1424.8233
Ação: 254609
Plano Interno - 419000233C
Elemento de Despesa - 33.91.39
Fonte do Recurso - 0101000000
Valor Global: R$-4.530,00
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABI-
NETE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta, sede na Av.
Dr. Freitas, 2531, CEP: 66.087-812 – Belém/PA. CNPJ: 03.760.025/0001-81
Contratada: Imprensa Ofi cial do Estado do Pará –IOEPA, Trav. do Chaco,
2271- Marco, Belém/PA – CEP: 66093-410. CNPJ: 04.835.476/0001-01
Alberto Alcântara
Ordenadora de Despesa do Gabinete do Vice Governador

Protocolo: 459716

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 490/2019-PGE.G., DE 31 DE JULHO DE 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, a Procuradora do Estado Luciana Cristina Brito, identidade
funcional nº 5930954/1, a se afastar de suas funções no período de
19.08 a 07.09.2019, para gozo de residual de férias, interrompida pela
PORTARIA Nº 410/2019-PGE.G de 19.06.2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 459766
PORTARIA Nº 486/2019-PGE.G., DE 30 DE JULHO DE 2019.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o Procurador do Estado Fernando Augusto Braga Oliveira,
identidade funcional nº 5459680/3, a se afastar de suas funções no período
de 14.08 a 23.08.2019, para gozo de residual de férias, interrompida pela
PORTARIA Nº 007/2019-PGE.G de 10.01.2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 459443

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 01 DO CONTRATO Nº 004/2019 – PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E.
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº
004/2019-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa NETSAFE CORP LTDA, CNPJ nº 03.476.184/0002-30, com vistas a
aquisição de software corporativo de segurança digital McAfee, contem-
plando antivírus, fi rewall de host, detecção de intrusos, controle de acesso
a dispositivos e aplicações, serviços de instalação, treinamento e suporte:
Na UG 25101

Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806
Elementos de Despesa: 339039 e 339040
Fontes de Recurso: 0101
Belém (PA), 31 de Julho de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 459758

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 489/2019-PGE.G., DE 30 DE JULHO DE 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo,
identidade funcional nº 57215081/1 portador do CPF n°743.597.112-04,
Suprimento de Fundos no valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais),
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339039 – R$ 370,00.
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no
prazo de 15 (quinze dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 459537

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA AGE Nº 221/2019-GAB, DE 29 DE JULHO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei e considerando os autos do Processo Nº 2019/354535.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor Filipe José Gianino Mon-
teiro, matrícula nº 5946619/1, CPF Nº 009.410.992-37, ocupante do car-
go de Assessor Superior I, lotado nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (dois mil reais) e
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classifi cação: 11108.04.124.1424-8252,
conforme a natureza das despesas:
– 3.33.90.39-96 - R$ 500,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Ju-
rídica
– 3.33.90.30-96 - R$ 500,00-Material de Consumo
– 3.33.90.33-96 - R$ 1.000,00-Passagens e Despesas com locomoção
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 30 (trin-
ta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 459763

DIÁRIA
.

PORTARIA AGE Nº 220/2019-GAB, DE 29 DE JULHO DE 2019.
O ASSESSOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Por-
taria AGE Nº 147/2019-GAB de 22/05/2019, e de acordo com o Decre-
to Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N°
2019/328804.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Ilton Giussepp Stival
Mendes da Rocha Lopes da Silva, matrícula nº 5945964/1, ocupante do
cargo de Auditor Geral do Estado, que viajará a serviço para Brasília/DF,
no período de 01/08/2019 a 02/08/2019, a fi m de participar da 2ª Reu-
nião Ordinária do PROCOR.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUCAS RACINE CASTRO LOPES
Assessor

Protocolo: 459410

PORTARIA AGE Nº 219/2019-GAB, 29 DE JULHO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2019/328852.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Franklin José Neves